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  چکیده
 د،اش می گردنن ارتعنیروهای مقاومی که در طی دوره های تناوب تولید می شوند و با تلف کردن انرژی باعث از بین رفت

 مشخص ه طور کامله آن بنیروهای میرایی نام دارند. میرایی با درجات متفاوت در سازه ها وجود دارد، اما ماهیت و انداز

ازه ه سممیرایی در ه اهش می یابد.نیست. به عبارت دیگر میرایی فرآیندی است که در آن دامنه ارتعاش آزاد به آرامی ک

شند. شبکه ر می باز انواع سازه هایی که کمتر به میرایی آن پرداخته شده است سازه های فضاکاموجود است. یکی ا ها

سیستم های  دولایه خانواده مهمی از سازه های فضاکار می باشند که فضاهای گسترده ای را پوشش می دهند. های

سیستم  ن آن هایکی از معروف تری یافته متعددی در ساخت این شبکه های دولایه به کار می روند که صنعتی ارتقاء

ر دقبلاً  میباشد. در کار حاضر یک مدل عددی از یک شبکه دولایه با سیستم اتصال گویسان، که اتصال گویسان

س گردید. سپ ود تهیهنسبتهای میرایی مودی آن اندازه گیری شده بود، در نرم افزار اجزای محد آزمایشگاه ساخته شده و

نسبتهای  وتجربی  سازی مدل اجزای محدود و کمینه سازی تفاوت بین نسبتهای میرایی مودی نگامبا استفاده از روش به

ی محدود دل اجزامدل اجزای محدود، ضرایب میرایی المانهای میراگر در مدل محاسبه گردید. م میرایی مودی حاصل از

یدهی هیت پیچدهد که با توجه به مابیست درصد را برای نسبتهای میرایی مودی نشان می بهنگام شده حداکثر خطای

 .ه استحاسبه شدحاکی از دقت قابل قبول مدل بهنگام شده و به تبع ضرایب میراییِ م های دولایه، میرایی در شبکه

 میرایی؛ شبکه دولایه؛ سیستم اتصال گویسان؛ بهنگام سازی مدل كلیدی: هایواژه

 

  مقدمه -1
سازه ها که شامل شبکه ها، طاق های چلیکی )گهواره ای(، گنبدها، برج ها، تور به خانواده ای از  "سازه فضاکار"عبارت 

سیمی، سیستم های پوسته ای، قطعات تا شدنی و فرم های کش بستی می باشند، اطلاق می شود. سازه فضاکار یک  های

 تاثیر کشش و فشار قرارن فقط تحت سه بعدی است که دهانههای آن در دو جهت گسترش یافتهاند و اعضای آ سیستم خرپای

محدوده وسیعی از اشکال را پوشش می دهند و با استفاده از مواد مختلفی همچون فولاد، آلومینیوم، چوب،  دارند. این سازه ها

سازه های فضاکار و  [1شده با الیاف، شیشه ... یا مجموعه ای از این ها، ساخته می شوند. نوشین ] بتن، کامپوزیت های مسلح

به بحث در مورد شبکه های توری، طاق های چلیکی و گنبد ها پرداخت و نیز به طور  ختلف آن را بررسی کرد واشکال م

پردازش های با کمک کامپیوتر پیکر بندی سازه های فضاکار پرداخت. سازه های  مختصر به بررسی کاربرد ابزار مفهومی برای

شوند که شبکه های دولایه خانواده مهمی از آن ها به شمار می آیند  می فضاکار از لحاظ ساختار به دسته های مختلفی تقسیم

باشند که فضاهای گسترده ای را پوشش می دهند. سیستم های  که از متداول ترین و پر کاربرد ترین انواع این سازه ها می

یکی از معروف ترین و متداول  اتصالات آن به کار می روند که صنعتی ارتقاء یافته متعددی در ساخت این شبکه های دولایه و


